

KẾ HOẠCH

Tổ chức Chương trình Gala Chào đón Tân sinh viên năm học 2022-2023

Thực hiện kết luận họp Hội đồng Sư phạm mở rộng số 1394/TB-ĐVTĐT ngày 27/9/2022 của Hiệu trưởng nhà trường. Căn cứ vào chương trình công tác Đoàn Thanh niên và phong trào sinh viên năm học 2022-2023 của Ban thường vụ Đoàn trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa. Ban Chấp hành Đoàn trường xây dựng Kế hoạch tổ chức Chương trình Gala Chào đón Tân sinh viên năm học 2022-2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Giới thiệu hình ảnh và hoạt động của Nhà trường, đến các tân sinh viên
- Giúp các Tân sinh viên làm quen và hòa nhập với môi trường học tập, đào tạo.
- Tạo ra một khí thế hào hứng, sôi nổi trong học tập và hoạt động cho các đoàn viên, thanh niên, sinh viên.
- Thúc đẩy các hoạt động giao lưu, văn hoá, văn nghệ góp phần tạo sân chơi lành mạnh, năng động cho sinh viên khoá mới nhập trường, tăng cường sự đoàn kết giữa sinh viên các khoá.
- Thông qua chương trình các tân sinh viên sẽ có cơ hội làm quen và giao lưu cùng với các thầy, cô giảng viên. Đẩy mạnh phong trào thi đua, tuyên truyền, quảng bá hình ảnh, thành tựu của Nhà trường trên các phương tiện thông tin đại chúng.
- Tạo không khí phấn khởi, giao lưu, gặp gỡ, góp phần mở rộng mặt trận đoàn kết các thế hệ cán bộ và sinh viên, học viên. Nâng cao vai trò của Đoàn TNCS HCM trong Nhà trường, góp phần thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ trọng tâm hiện nay của Nhà trường.

II. NỘI DUNG:

- Tổ chức Chương trình Gala Chào đón Tân sinh viên năm học 2022-2023.

III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM:

1. Thành phần:

- Đại diện BCH Đảng ủy, BGH Nhà trường
- Công Đoàn trường
- Trưởng các đơn vị của Nhà trường

- Cán bộ giảng viên, người lao động Nhà trường
- Đoàn viên, Thanh niên, Sinh viên toàn trường

2. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian dự kiến: 19h30 ngày 09/11/2022 (Thứ 4)
- Địa điểm: Hội trường nhà Biểu diễn Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa (Số 561 Quang Trung 3, Phường Đông Vệ, Thành Phố Thanh Hóa).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban thường vụ Đoàn trường:

- Xây dựng Kế hoạch triển khai đến các Khoa và các Chi đoàn.
- Báo cáo Kế hoạch với Đảng ủy, Ban Giám hiệu Nhà trường để có sự chỉ đạo, tạo điều kiện về thời gian, địa điểm và kinh phí.
- Chuẩn bị các điều kiện để Tổ chức Chương trình Gala Chào đón Tân sinh viên năm học 2022-2023.

2. Phòng Quản trị Cơ sở vật chất:

- Chuẩn bị Hội trường, sân khấu (*Âm thanh, ánh sáng, màn hình LED, bàn ghế, khăn trải bàn*) tại Nhà biểu diễn mới.

3. Các Khoa đào tạo và BCH các Chi đoàn:

- Mỗi khoa chuẩn bị 01 tiết mục văn nghệ đặc sắc tham gia.
- Phối hợp cùng Đoàn thanh niên tập luyện chương trình Gala.
- Đề nghị các Khoa và Ban chấp hành các Chi đoàn triển khai đúng nội dung, yêu cầu.
- Thành lập đội hình tình nguyện viên phối hợp tổ chức đảm bảo an ninh trước, trong và sau chương trình.

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức Chương trình Gala Chào đón Tân sinh viên năm học 2022-2023. Kính mong Đảng ủy, BGH, các tổ chức và các đơn vị quan tâm tạo điều kiện.

Nơi nhận:

- BTV Đảng ủy, BGH(b/c);
- Các Khoa, Phòng QT-CSVC
- Các Chi đoàn;
- Lưu VPĐTN.

TM. BCH ĐOÀN TRƯỜNG
BÍ THƯ

Đoàn Văn Trường